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12.1 
 
FECHA: 2021/10/22 

 
EVALUACIÓN TÉCNICA FASE - HABILITANTE 

 

OBJETO 

Digitalización de los archivos de la seccional de Ubaté los documentos 

de nóminas, aportes de pensión y hojas de vida y los documentos de 

admisiones y registros las actas, registros académicos que se 

encuentran en libros y hojas de vida de los estudiantes, de la sede de 

Fusagasugá 

 

 

PRESUPUESTO OFICIAL $240.319.191 

 

PROPUESTAS RECEPCIONADAS 

NO. PROPONENTE NIT 

VALOR DE LA 

PROPUESTA 

ANTES DE IVA 

VALOR 

TOTAL DE 

LA 

PROPUESTA 

1 
AMSIS DE 

COLOMBIA S.A.S 

900.523.073-7 $191.500.000 $ 227.885.000 

2 
SINERGY LOWELLS 

S.AS  

830078090-7 $ 197.899.160 $ 235.500.000 

3 
SKAPHE 

TECNOLOGIA SAS 

900.234.554-8 $ 185.207.111 $ 220.396.462 

Nota: Téngase en cuenta las causales de rechazo. 

 

1. EXPERIENCIA TÉCNICA HABILITANTE  

NO. PROPONENTE 
CERTIFICACIONES DE 

EXPERIENCIA 
FOLIO CONCEPTO 

1 

 
 
 
 
AMSIS DE 
COLOMBIA 
S.A.S 

 
 
 
 
 

El oferente deberá presentar máximo 
TRES (03) certificaciones o actas de 
liquidación sobre el cumplimiento de 
contratos que reúnan las siguientes 
características: 

 

1. Ejecutado y liquidado en 
Colombia, durante los últimos 
CINCO (5) años contados antes 
de la fecha de presentación de 
ofertas e incluido en el Registro 
Único de Proponentes, cuya 
sumatoria deberá equivaler como 
mínimo al cien por ciento (100%) 
del valor del presente proceso. 

 
 
 
 
 
     1-3-
10-11-13 
y 14 

 
 
 
 
El proponente 
CUMPLE  
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2. Los objetos de los contratos a 
acreditar deberán ser a fines a 
objeto a contratar en la presente 
invitación. 

3. Cada una de los contratos a 
acreditar, presentados deben estar 
clasificados en mínimo TRES de 
los códigos UNSPSC que la 
Universidad de Cundinamarca 
establece en el numeral 2 del ítem 
3. REQUISITOS TÉCNICOS 
HABILITANTES del Módulo IIA. 

 
Las certificaciones o acta de liquidación 
deberán contener los siguientes 
requisitos para ser tenidas en cuenta: 

 

a) Nombre o razón social de la 
empresa o persona contratante. 

b) Objeto del contrato. 

c) Duración de los contratos 
(Fecha de iniciación-finalización 
y otros). 

d) Valor del contrato. 

e) Nombre legible del funcionario 

que expide la certificación. 

f) Cargo. 

g) Dirección y teléfonos. 
 

Para la objetividad en la evaluación, es 
necesario que el proponente presente 
máximo tres (03) certificaciones. En 
caso de presentar más certificaciones 
que cumplan con los 
requisitos,  solamente será(n) 
tenida(s) en cuenta la(s) que indique 
el proponente como requisito 
habilitante.   

  

NOTA ACLARATORIA N° 01: El 
oferente deberá indicar dentro de su 
propuesta cuáles son las 
certificaciones, documentos que aporta 
para dar cumplimiento a este requisito y 
el número de contrato en el RUP. La 
Universidad podrá verificar y dejar 
constancia de ello. 

 
NOTA ACLARATORIA N° 02: La 
simple copia de los contratos 
celebrados no se  tendrá  en cuenta  para  
acreditar  experiencia  por  parte  del 
contratista. Los documentos aportados 
para certificar la experiencia deberán 
estar suscritos por la Entidad 
contratante.    

 
NOTA ACLARATORIA N° 03: Cuando 
el proponente acredite experiencia en 
consorcio o unión temporal, la 

2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SINERGY 
LOWELLS S.A.S 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
269-271 
310 y 
311 

 
 
 
El proponente 
CUMPLE  

3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SKAPHE 
TECNOLOGIA 
SAS 

 
 
1-4-109-
110 y 
129 
 
 
 
15-17-
19-98 y 
99 

 
 
 
 
El proponente 
CUMPLE 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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certificación o acta de liquidación debe 
indicar el porcentaje (%) de 
participación del contratista, para lo 
cual se tomará el valor y área de la 
experiencia en proporción a la 
participación del individuo, para lo cual 
deberá allegar copia del documento de 
constitución del consorcio o unión 
temporal, cuando en la certificación de 
cumplimiento o acta de liquidación no 
conste dicha información. 

 
NOTA ACLARATORIA N° 04:  En caso 
de que se presente un Consorcio o una 
Unión Temporal, los requisitos deberán 
ser cumplidos por la sumatoria entre las 
empresas que lo componen en 
porcentaje equivalente al de 
participación respecto del presupuesto 
oficial. 

 
NOTA ACLARATORIA N° 05: Para 
acreditar experiencia no se permiten auto 

certificaciones del proponente. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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2. REGISTRO ÚNICO DE PROPONENTES (RUP) 

NO. PROPONENTE REGISTRO ÚNICO DE PROPONENTES FOLIO CONCEPTO 

1 

 
 
AMSIS DE 
COLOMBIA S.A.S 
 
 
 
 
 
 
 
 

El cotizante deberá aportar el Registro Único de proponentes (R.U.P.). La inscripción en el 
RUP deberá estar con información actualizada a 31 de diciembre de 2020 y vigente. 
El Registro Único de Proponentes (R.U.P.) debe contar con fecha de expedición no mayor a 
Un (1) mes a la fecha de presentación de la propuesta. 

 
El servicio a prestar a la Universidad de Cundinamarca del que trata la presente invitación a 
Cotizar debe estar codificados en el Clasificador de Bienes y Servicios de Naciones Unidas 
(UNSPSC). La Universidad de Cundinamarca establece como punto de referencia los 
siguientes códigos UNSPSC. 
 

GRUPO SEGMENTO   FAMILIA   CLASE   PRODUCTO 

 
E 

PRODUCTOS 

DE USO 

FINAL 

 
43 

 
23 

 
                30 

 
01 

Software de sistema de 

archivo 

 
 
 
 
 
 
 
F  

 
 
 
 
 
 
 

SERVICIOS 

 
78 

 
13 

 
                16 

 
02 

Almacenaje de archivos 
de carpetas 

 
 

80 

10 16 
Gerencia de 

proyectos 

 

16 15 Servicios de apoyo 

gerencial 

 

 

 
81 

 

 
11 

 

 
20 

 
05 

Servicio de escaneo de 

documentos 

 
06 

Servicios de 

almacenamiento de datos 

83 12 16 
Centro de 

Información  

 

 

 
 
11-13 y 14 

 
 
El proponente CUMPLE 
con la gran mayoría de 
los códigos hasta clase.   

2 

 
 
 
SINERGY 
LOWELLS S.A.S 

 

 
 

 
269-271 
310 y 311 

 
El proponente CUMPLE 
con la gran mayoría de 
los códigos hasta clase.   

3 

 
 
 
SKAPHE 
TECNOLOGIA 
SAS 

 
 
 

 
 
98 - 99 y 
129 

 
El proponente CUMPLE 
con la mayoría de los 
códigos hasta clase. 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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3. ANEXO N° 3.- FORMATO PROPUESTA ECONÓMICA (VERIFICACIÓN DE ESPECIFICACIONES TÉCNICAS Y 

PRECIOS DE MERCADO) 
 

No. Proponente Requerimiento Descripción de cada Ítem 
Valor Económico 
de la propuesta  
(Antes de IVA) 

Folio Concepto 

1 

 
 
 
 
AMSIS DE 
COLOMBIA 
S.A.S 

 

 
 
 
 
 
Clasificación, 
Ordenación, 
depuración, 
Foliación, 
FUID y  
Digitalización 
de 
Documentos 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ítem Descripción Cant. 

Precios 
del 

mercado 
 

$$191.500.000 

 
 
 
 

25 

 
 
 
 

El proponente 
CUMPLE  

SI NO 

 
 
 
 
 
 
 
1 

Se requiere el 
servicio de 
clasificación, 
Organización, 
Foliación, según 
Tabla de Retención 
Documental, 
Inventarios Únicos 
Documentales y 
Digitalizar mediante 
la captura de 
escaneo óptico 
Documentos de 
Admisiones y 
Registro las actas, 
registros académicos 
que se encuentran en 

  
 
110,9 

   
 
X 
 
 
 
 
 
 
 
 

X 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
2 

 
 
 
 
SINERGY 
LOWELLS 
S.A.S 

 
 
 
 
 
 

$ 197.899.160 

 
 
 
 
 

469 

 
 
 
 

El proponente 
CUMPLE 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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3 

 
 
 
 
 
 
 
SKAPHE 
TECNOLOGIA 
SAS 

 

 
 
 
 
Clasificación, 
Ordenación, 
depuración, 
Foliación, 
FUID y  
Digitalización 
de 
Documentos 
 
 

libros y hojas de vida 
de los Estudiantes, 
de la Sede de 
Fusagasugá.: 90.9 
metros lineales 
 
Digitalizar los 
Documentos del 
Archivo de la 
Seccional de Ubaté 
(las nóminas, lo 
aportes de pensión y 
hojas de vida: 20 
metros lineales 
 
Para un total de 
110,9 Metro Lineales. 

 
 
 
 
 
 
 
 

X $ 185.207.111 

 
 
 
 
 

 
 
 

150 

 
 
 
 
 
 
 
 

El proponente 
CUMPLE 

 

Nota: Tenga en cuenta que se debe verificar lo solicitado versus lo ofertado (cada uno de los ítems), validando el 

presupuesto disponible y que los valores presentados en la oferta, los documentos habilitantes solicitados y la revisión de 

cada ítem que se encuentren dentro de los precios del mercado.    

 

 

 

 

 

 

 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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4. PERSONAL REQUERIDO (OPCIONAL) 

Nota: En caso de requerirse diligenciar la siguiente tabla 

No. Proponente Personal Requerido Perfil evaluado (cargo) Folio Concepto 

1 

AMSIS DE 
COLOMBIA 
S.A.S 
 

  
Profesional de Ciencias de la 
Información y/o 
Documentación y/o 
Bibliotecología y/o 
Archivística  

MARTA PATRICIA VARGAS 
MORENO 
Profesional en Ciencias de la 
Información – 
Bibliotecología, Especialista 
En educación mediada por 
las TICS 
  

 
 
 

31 - 36- 40 - 

 
 
El proponente 
CUMPLE  

2 

SINERGY 
LOWELLS 
S.A.S 
 

Profesional de Ciencias de la 
Información y/o 
Documentación y/o 
Bibliotecología y/o 
Archivística 

ANDREA LILIANA 
CARRILLO CORONADO  
Profesional en Ciencia de la 
Información y la 
Documentación 
Bibliotecología, Archivística, 
Documentación. 
Master en Gestión y 
Producción en e-Learning  

 
381 - 386 -
387 - 388 –  
 
409 al 411  
 
413 al 449 

   
El proponente 
CUMPLE 
 
Cuenta con dos 
tarjetas 
profesionales 
afines con el 
Objeto del 
Contrato. 

3 

 
SKAPHE 
TECNOLOGIA 
SAS 
 

Profesional de Ciencias de la 
Información y/o 
Documentación y/o 
Bibliotecología y/o 
Archivística 

ELIBER AURORA DURAN 
LÓPEZ 
Profesional Bibliotecóloga y 
Archivista  
 

154- 155 -
157 – 159  
 
167-168 – 
169 – 170 – 
171- 172 al 
177 – 180 – 
181 al 196 – 
199 al 204 

 
 
El proponente 
CUMPLE 

 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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De acuerdo a lo anterior se establece que las propuestas presentadas en la Invitación 

N° 30, obtienen los siguientes resultados:  

 

NO. PROPONENTE 
RESULTADO 

HABILITADO INHABILITADO 

1 
AMSIS DE COLOMBIA 
S.A.S 
 

X  

2 
SINERGY LOWELLS S.A.S 
 

              X  

3 
SKAPHE TECNOLOGIA 
SAS 
 

              X                

                

 

El presente documento reposará en la carpeta del proceso y hace parte integral del 
mismo.  
 

 

NOMBRE: RUTH ELISA CARDENAS BAYONA 

FIRMA:  

CARGO: Jefe de Archivo y Correspondencia 

 

Proyectó:  M. Natali Uribe R. 

 

32.1-18 
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